yüzyılda istinsah edildiğini düşündüğü İHE nüshasının
VMK nüshasına göre daha önceki bir tarihte istinsah edildiğini göstermektedir (Alpay Tekin,
1992: 298). Çengnâme’nin eksik yeni nüshasının ise dil, imla ve filigran özelliklerinden XVI.
yüzyılda istinsah edildiği düşünülmektedir.

ÇENGNÂME’NİN YAZILIŞ TARİHİ VE SUNULDUĞU KİŞİ

Çengnâme’deki bazı beyitler, eserin 808H./1406M. yılında5, bahar mevsiminin başlangıcında,
Şevval ayında, yani 11 Mart - 8 Nisan arasında yazıldığını gösterir (Alpay Tekin, 1992: 69).
Eserde Emir Süleyman’a (ö. 1411) geniş bir yer ayrılmış ve eserin Emir Süleyman’a sunulduğu

5 Eserin miladi yazılış yılı bazı çalışmalarda 1405 olarak zikredilmiştir.

Çok sayıda eser veren Dâî’nin eserlerinin sayısı hakkında
araştırmacıların farklı görüşleri olmuştur. Dâî’ye ait olmayan bazı eserlerin ona atfedilmesi,
müellifin verdiği eserlerin sayısı hakkında sunulan görüşlerin farklı olmasının nedenidir.

2. Ahmed-i Dâî’nin kaynaklarda adı en çok anılan, en ünlü eseri Çengnâme adlı tasavvufi
mesnevisidir. 808H./1406M. yılında tamamlanan ve Emir Süleyman’a (ö. 1411) sunulan eserin

405 1020b Yezd: 229b TD/
406 229b ü: 1020b - VMK/
407 1021a ol: 230a o TD/
408 1021b geyer: giyer VMK/ 230b geyür TD/
409 232b pes: 1023b hem İHE, VMK/
410 232b başdan: 1023b işden İHE/
411 233a cihān: 1024a cehān İHE, VMK/
412 1024a fendür: 233a eldür TD/
413 234a pes: 1025a uş İHE, VMK/
414 1025a bir ḳaç: 234a niçe TD/
415 1025a düzd: 234a derd TD/
416 1025b vü: 234b - TD/

Ek2: VMK (Koyunoğlu) nüshasının giriş sayfası (Alpay Tekin, 1973)

Ek3: Çengnâme’nin sunulduğu Emir Süleyman tarafından bastırılmış, 806H./1403M. cülus
tarihini taşıyan ve Emir Süleymān bin Bāyezīd şeklinde tuğra bulunan darp mahalsiz bazı gümüş
akçeler (Ölçer, 1968: 117).